



**Grupa Kapitałowa Zakłady Chemiczne „Police” Spółka Akcyjna
Skonsolidowane skrócone śródroczne sprawozdanie finansowe
za okres 1 stycznia – 30 czerwca 2010 r.**

SPIS TREŚCI

Skonsolidowane Sprawozdanie z sytuacji finansowej	3
Skonsolidowane Sprawozdanie z całkowitych dochodów	4
Skonsolidowane Sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym	5
Skonsolidowane Sprawozdanie z przepływów pieniężnych	7
Noty do sprawozdania finansowego:	8
1. Informacje ogólne	8
2. Opis ważniejszych stosowanych zasad rachunkowości	8
2.1. Podstawa sporządzenia	8
2.2. Zmiany obowiązujących standardów rachunkowości	10
3. Planowane efekty oraz realizacja Programu Restrukturyzacji Grupy Kapitałowej Zakłady Chemiczne „Police” Spółka Akcyjna w latach 2009-2012	10
4. Wyniki segmentów	11
5. Odroczony podatek dochodowy	12
6. Rezerwy na zobowiązania	12
7. Odpisy aktualizujące wartość aktywów	13
8. Należności i zobowiązania warunkowe	13
9. Zdarzenia po dniu bilansowym	14
10. Podpisy	14

Skonsolidowane Sprawozdanie z sytuacji finansowej

AKTYWA	30.06.2010 r.	31.12.2009 r.
Aktywa trwałe		
Rzeczowe aktywa trwałe	713 133	736 082
Wartości niematerialne	4 111	3 990
Nieruchomości inwestycyjne	26 295	24 358
Inwestycje w jednostkach zależnych i stowarzyszonych	37 175	39 621
Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	565	567
Należności handlowe oraz pozostałe należności	416	506
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	37 806	36 054
Aktywa trwałe razem	819 501	841 178
Aktywa obrotowe		
Zapasy	182 074	190 335
Należności handlowe oraz pozostałe należności	200 895	188 226
Pochodne instrumenty finansowe	3	75
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	118 189	37 847
Aktywa obrotowe razem	501 161	416 483
Razem aktywa	1 320 662	1 257 661
KAPITAŁ WŁASNY		
Kapitał podstawowy	750 000	750 000
Kapitały rezerwowe	80 257	79 384
Zyski zatrzymane	-319 205	-296 270
	511 052	533 114
Udziały mniejszości	5 507	5 768
Kapitał własny razem	516 559	538 882
Zobowiązania		
Zobowiązania długoterminowe		
Zobowiązania z tytułu świadczeń emerytalnych i podobnych	52 770	52 770
Rezerwa na pozostałe zobowiązania	43 031	41 887
Zobowiązania z tytułu odroczonego podatku dochodowego	60	60
Zobowiązania finansowe z tytułu leasingu	7 594	5 977
Zobowiązania handlowe oraz pozostałe zobowiązania	40 484	41 416
Zobowiązania długoterminowe razem	143 939	142 110
Zobowiązania krótkoterminowe		
Zobowiązania handlowe oraz pozostałe zobowiązania	394 789	450 083
Kredyty bankowe i pożyczki	246 869	73 530
Zobowiązania finansowe z tytułu leasingu	987	567
Pochodne instrumenty finansowe		27 200
Zobowiązania z tytułu bieżącego podatku dochodowego	3	4 938
Zobowiązania z tytułu świadczeń emerytalnych i podobnych	6 378	6 378
Rezerwa na pozostałe zobowiązania	11 138	13 973
Zobowiązania krótkoterminowe razem	660 164	576 669
Razem kapitał własny i zobowiązania	1 320 662	1 257 661

Skonsolidowane Sprawozdanie z całkowitych dochodów

	za okres	
	od 01.01.2010r. do 30.06.2010r.	od 01.01.2009r. do 30.06.2009r.
Przychody ze sprzedaży	922 349	873 385
Koszt własny sprzedaży	-880 769	-944 108
Zysk (strata) brutto na sprzedaży	41 580	-70 723
Koszty sprzedaży	-22 875	-28 982
Koszty ogólnego zarządu	-44 673	-52 989
Pozostałe przychody / koszty operacyjne	-4 926	-55 996
Strata na działalności operacyjnej	-30 894	-208 690
Przychody/Koszty finansowe	2 857	-45 668
Udziały w zyskach (stratach) netto jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności	-2 446	-1 130
Dochody z tytułu udziałów w jednostkach powiązanych	6 344	4 264
Strata przed opodatkowaniem	-24 139	-251 224
Podatek dochodowy	1 747	22 792
- część bieżąca	-5	-2
- część odroczone	1 752	22 794
Strata netto	-22 392	-228 432
Inne składniki całkowitych dochodów netto		
Całkowite dochody ogółem	-22 392	-228 432
Strata netto przypadająca na:		
akcjonariusza Jednostki Dominującej	-22 062	-228 171
udziały mniejszości	-330	-261
Strata przypadająca na jedną akcję zwykłą		
(zł na jedną akcję)	-0,30	-3,05
- podstawowy	-0,30	-3,05
- rozwodniony	-0,30	-3,05

Skonsolidowane Sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym

	Kapitał własny (przypisany akcjonariuszom jednostki dominującej)				Kapitał akcjonariuszy mniejszościowych	Kapitał własny razem
	Kapitał akcyjny	Pozostałe kapitały rezerwowe	Zyski zatrzymane	Razem kapitał własny		
Stan na 01.01.2010 r.	750 000	79 384	-296 270	533 114	5 768	538 882
uchwała nr 3 Zwyczajnego Zgromadzenia Wspólników Spółki z dnia 21 maja 2010r. o pokryciu straty roku 2009 z kapitału zapasowego			4 161	4 161		4 161
uchwała nr 3 Zwyczajnego Zgromadzenia Wspólników Spółki z dnia 21 maja 2010r. o pokryciu straty roku 2009 z kapitału zapasowego			-4 161	-4 161		-4 161
uchwała nr 10 Zwyczajnego Zgromadzenia Wspólników Spółki z dnia 28 czerwca 2010r. w sprawie przeznaczenia zysku netto za rok 2009 na kapitał rezerwowy		873	-873	0		0
Zyski (straty) netto ujęte bezpośrednio w kapitale własnym	0	873	-873	0	0	0
Zysk (strata) netto w okresie			-22 062	-22 062	-330	-22 392
Zmiana struktury Grupy					69	69
Suma przychodów i kosztów ujętych bezpośrednio w okresie	0	0	-22 062	-22 062	-261	-22 323
Stan na 30.06.2010 r.	750 000	80 257	-319 205	511 052	5 507	516 559
	Kapitał własny (przypisany akcjonariuszom jednostki dominującej)				Kapitał akcjonariuszy mniejszościowych	Kapitał własny razem
	Kapitał akcyjny	Pozostałe kapitały rezerwowe	Zyski zatrzymane	Razem kapitał własny		
Stan na 01.01.2009 r.	750 000	76 248	129 739	955 987	6 598	962 585
uchwała Zwyczajnego Zgromadzenia Wspólników z dnia 25 czerwca 2009 roku o przeznaczeniu zysku netto za 2008 rok na kapitał zapasowy		3 136	-3 136	0		0
uchwała Zwyczajnego Zgromadzenia Wspólników z dnia 25 czerwca 2009 roku o przeznaczeniu zysku za rok 2007 i 2008 rok na pokrycie straty z lat ubiegłych			-30 028	-30 028		-30 028

Noty przedstawione na stronach od 7 do 5 stanowią integralną część niniejszego skonsolidowanego skróconego śródrocznego sprawozdania finansowego

uchwała Zwyczajnego Zgromadzenia Wspólników z dnia 25 czerwca 2009 roku w sprawie pokrycia straty z lat ubiegłych z zysku za rok 2007 i 2008			30 028	30 028		30 028
Zyski (straty) netto ujęte bezpośrednio w kapitale własnym	0	3 136	-3 136	0	0	0
Zysk (strata) netto w okresie			-228 171	-228 171	-261	-228 432
Suma przychodów i kosztów ujętych bezpośrednio w okresie			-228 171	-228 171	-261	-228 432
Stan na 30.06.2009 r.	750 000	79 384	-101 568	727 816	6 337	734 153

Skonsolidowane Sprawozdanie z przepływów pieniężnych

	30.06.2010 r.	30.06.2009 r.
Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	-24 139	-251 224
Korekty o pozycje:	-53 873	259 982
Udział w zyskach (stratach) netto jednostek podporządkowanych wycenianych metoda praw własności	2 446	1 130
Amortyzacja	38 067	39 995
Zyski / Straty z tytułu różnic kursowych	-862	-572
Odsetki i dywidendy zapłacone netto	-1 321	-1 409
Zyski / Straty z działalności inwestycyjnej	-2 904	40 043
Zmiana stanu należności handlowych i pozostałych należności	-21 503	3 001
Zmiana stanu zapasów	8 262	339 450
Zmiana stanu zobowiązań handlowych i pozostałych zobowiązań	-73 599	-134 545
Zmiana stanu rezerw	-1 690	-29 133
Pozostałe pozycje	-769	2 022
Podatek zapłacony/zwrot nadpłaty	-4 939	-19 788
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	-82 951	-11 030
Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
Wpływy	7 080	4 568
Zbycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	573	51
Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne		
Dywidendy uzyskane i udziały w zyskach w jednostkach powiązanych	6 344	4 264
Splata udzielonych pożyczek długoterminowych od jednostek powiązanych	143	214
Odsetki uzyskane od pożyczek od jednostek powiązanych	20	39
Wydatki	12 731	36 614
Nabycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	12 731	36 614
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-5 651	-32 046
Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
Wpływy	210 487	1 058
Wpływ netto z wydania udziałów oraz dopłat do kapitału	69	
Kredyty i pożyczki uzyskane	210 418	1 028
Inne wpływy finansowe		30
Wydatki	42 404	17 124
Splaty kredytów i pożyczek	37 115	13 832
Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	414	79
Odsetki	4 875	3 212
Inne wydatki finansowe		1
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	168 083	-16 066
Przepływy pieniężne netto razem	79 481	-59 142
Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	80 343	-58 570
-zmiana środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	-862	-572
Środki pieniężne na początek okresu	37 270	139 439
Środki pieniężne na koniec okresu	116 751	80 297
- w tym środki pieniężne o ograniczonej możliwości dysponowania		31 400

Noty do sprawozdania finansowego:

1. Informacje ogólne

Prezentowane sprawozdanie jest skonsolidowanym skróconym śródrocznym sprawozdaniem finansowym Grupy Kapitałowej Zakłady Chemiczne „Police” Spółka Akcyjna za okres od 01.01.2010 r. do 30.06.2010 r.

Skonsolidowane skrócone śródroczne sprawozdanie finansowe obejmuje sprawozdania finansowe spółek: Zakłady Chemiczne „Police” Spółka Akcyjna (zwane Z.Ch. „Police” S.A., „Jednostka Dominująca”), z siedzibą w Policach, ul. Kuźnicka 1 oraz jednostek zależnych (zwanymi łącznie „Grupa Police”, „Grupa”).

Jednostka Dominująca Zakłady Chemiczne „Police” Spółka Akcyjna z siedzibą w Policach ul. Kuźnicka 1 zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Szczecin-Centrum w Szczecinie, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, Numer KRS: 0000015501, regon: 810822270, NIP: 851-02-05-573 powstała jako jednoosobowa Spółka Skarbu Państwa w drodze przekształcenia przedsiębiorstwa państwowego.

Od 14.07.2005 r. Jednostka Dominująca notowana jest na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie.

Jednostka Dominująca prowadzi działalność w zakresie produkcji nawozów sztucznych, pigmentów oraz chemikaliów nieorganicznych.

Konsolidacji pełnej podlegają trzy spółki:

- „InfraPark Police” S.A., w której Emitent posiada 54 % akcji.

Spółka prowadzi działalność polegającą na zarządzaniu Polickim Parkiem Przemysłowym, zarządzaniu zbędnym majątkiem (tereny inwestycyjne) przejętym od Z.Ch. „Police” S.A. i Gminy Police oraz jego dzierżawie lub sprzedaży, pomocy przy podejmowaniu i prowadzeniu przedsięwzięć gospodarczych przedsiębiorcom działającym na terenie PPP.

- Zarząd Morskiego Portu Police Sp. z o.o., w którym Emitent posiada 90 % udziałów.

Spółka prowadzi działalność polegającą na zarządzaniu Portem Morskim Police na zasadach wynikających z ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o portach i przystaniach morskich.

- „Remech” Grupa Remontowo-Inwestycyjna Sp. z o.o., w której emitent posiada 100 % udziałów.

Spółka prowadzi prace remontowe i inwestycyjne z branży mechanicznej: prace remontowe wykonywane na instalacjach przemysłowych, wykonawstwo instalacji i aparatów, w tym także z tworzyw sztucznych, prace serwisowe branży mechanicznej, prace warsztatowe, obróbka metali, prace dozоровe.

Jednostka Dominująca Zakłady Chemiczne „Police” Spółka Akcyjna posiada udziały mniejszościowe w dwóch spółkach stowarzyszonych. Podlegają one konsolidacji metodą praw własności:

- Kemipol Sp. z o.o., w której emitent posiada 34 % udziałów.

Spółka wytwarza koagulanty do czyszczenia wody i ścieków.

- Budchem Sp. z o.o., w której emitent posiada 49 % udziałów.

Spółka działa w zakresie budownictwa ogólnego i przemysłowego.

2. Opis ważniejszych stosowanych zasad rachunkowości

2.1. Podstawa sporządzenia

Zgodnie z uchwałą Walnego Zgromadzenia z dnia 19.11.2005 r. począwszy od 01.01.2006 r. Jednostka Dominująca Zakłady Chemiczne „Police” Spółka Akcyjna stosuje standardy rachunkowości przyjęte przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości zatwierdzone przez Komisję Europejską przy sporządzaniu swoich jednostkowych i skonsolidowanych sprawozdań finansowych.

Spółki należące do Grupy Kapitałowej Jednostki Dominującej sporządzają swoje jednostkowe sprawozdania zgodnie z dotychczas stosowanymi zasadami rachunkowości. Na potrzeby przygotowania skonsolidowanego sprawozdania finansowego informacje zawarte w sprawozdaniach podmiotów konsolidowanych są dostosowane do zasad rachunkowości przyjętych przez Jednostkę Dominującą.

Niniejsze skonsolidowane skrócone śródroczne sprawozdanie finansowe jest przygotowane w oparciu o MSR/MSSF oraz art. 45 ust. 1a-1c ustawy o rachunkowości (Dz. U. z 2002 r., nr 76, poz. 694 z późniejszymi zmianami) i wydanych na jej podstawie przepisów wykonawczych oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19.02.2009 r. w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa państwa niebędącego państwem członkowskim (Dz. U. z dnia 28.02.2009 r.), przy zastosowaniu zasad dla okresu bieżącego i porównywalnego, które zostały opublikowane 31.03.2010 r. w skonsolidowanym raporcie rocznym.

Niniejsze skonsolidowane skrócone śródroczne sprawozdanie finansowe należy czytać łącznie ze skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym Grupy Kapitałowej za okres 1 stycznia – 31 grudnia 2009 r.

Skonsolidowane skrócone śródroczne sprawozdanie finansowe jest przedstawione w złotych polskich, a wszystkie wartości, o ile nie jest to wskazane inaczej, podane są w tysiącach (tys. zł).

Dane porównawcze obejmują skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej na dzień 31.12.2009 r. oraz skonsolidowane sprawozdanie z całkowitych dochodów, skonsolidowane sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym oraz skonsolidowane sprawozdanie z przepływów pieniężnych za okres 6 miesięcy kończących się 30.06.2009 r.

W okresie, za który jest sporządzane sprawozdanie finansowe, nie nastąpiło połączenie Grupy z inną jednostką. Nie nastąpiło również zaniechanie żadnej z prowadzonych działalności, które wymagałoby wyodrębnienia w niniejszym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym.

Realizacja Programu Restrukturyzacji Z.Ch. „Police” S.A. opisanego w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym za okres 1 stycznia – 31 grudnia 2009 r., które zostało opublikowane 31 marca 2010 r. oraz zmniejszenie intensywności niesprzyjających warunków w otoczeniu podmiotu znacząco wpłynęło na spadek dynamiki odnotowywanych strat. Realizacja programu restrukturyzacji jest kontynuowana w głównych obszarach wskazanych przez Zarząd Spółki. Efekty przypadające na bieżący okres sprawozdawczy zostały opisane w pkt. 3.

Jednym z czynników determinujących uzyskanie przez Grupę trwałej poprawy sytuacji finansowej oraz efektywne wdrożenie Programu Restrukturyzacji było pozyskanie zewnętrznego finansowania.

Komisja Europejska wyraziła 27.05.2010 r. zgodę na przyznanie Jednostce Dominującej indywidualnej pomocy na ratowanie. W dniu 08.06.2010 r. została zawarta umowa o udzieleniu pożyczki przez Agencję Rozwoju Przemysłu S.A. w wysokości 150 000 tys. zł. Kwota wynikająca z umowy, która wpłynęła 15.06.2010 r. na rachunek Jednostki Dominującej, została przeznaczona na bieżące wydatki operacyjne związane z prowadzoną działalnością. Pożyczka została udzielona na okres 6 miesięcy z możliwością jej zamiany na długoterminową pożyczkę na restrukturyzację.

W związku z trudnościami finansowymi w Jednostce Dominującej wystąpiły opóźnienia w spłacie części zobowiązań, w tym wobec PGNiG S.A. oraz zobowiązań publicznoprawnych. W dniu 30.06.2010 r. Jednostka Dominująca zawarła z PGNiG S.A. aneks do porozumienia na spłatę pozostałego zobowiązania w wysokości 118 800 tys. zł wraz z odsetkami do 31.08.2010 r. Wymagalne zobowiązania publicznoprawne w wysokości kwoty należności głównej 16 610 tys. zł spłacane są sukcesywnie w miesięcznych ratach.

W dniu 29.06.2010 r. oraz 30.06.2010 r. Jednostka Dominująca podpisała aneksy odpowiednio z bankiem PKO BP do umowy limitu kredytowego w wysokości 82 000 tys. zł wydłużający termin wykorzystania limitu do 20.11.2010 r. oraz PEKAO S.A. do umowy limitu kredytowego w wysokości 80 000 tys. zł wydłużający termin wykorzystania limitu do 19.11.2010 r.

Zarząd Jednostki Dominującej jest przekonany, że podejmuje wszelkie działania, jakie są niezbędne w celu utrzymania bieżącej płynności finansowej oraz restrukturyzacji działalności Spółki.

2.2. Zmiany obowiązujących standardów rachunkowości

Obowiązujące od dnia 01.01.2010 r. zmiany standardów i interpretacji opublikowane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości i zatwierdzone przez Unię Europejską nie mają wpływu na skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy.

Przy sporządzaniu niniejszego skonsolidowanego skróconego śródrocznego sprawozdania finansowego nie zastosowano żadnego z opublikowanych, ale nie obowiązujących standardów i interpretacji standardów.

3. Planowane efekty oraz realizacja Programu Restrukturyzacji Grupy Kapitałowej Zakłady Chemiczne „Police” Spółka Akcyjna w latach 2009-2012

Planowane efekty realizacji Programu Restrukturyzacji Grupy Kapitałowej Zakłady Chemiczne „Police” Spółka Akcyjna w latach 2009-2012*:

Obszary Działalności	Planowane efekty/potencjały (mln zł)				Razem
	2009	2010	2011	2012	
Aktywizacja sprzedaży	80,4	41,5	45,8	46,2	213,9
Redukcja kosztów	118,4	123,4	84,2	59,2	385,2
Restrukturyzacja zatrudnienia	50,7	25,6	30,9	33,5	140,7
Zbycie aktywów	13	268,1	0,8	2,5	284,4
Razem	262,5	458,6	161,7	141,4	1 024,2

* W związku z przyznaną pomocą publiczną Zarząd dokonuje weryfikacji powyższych założeń restrukturyzacyjnych i przewiduje, iż efekty/potencjały w prezentowanych obszarach działalności mogą ulec zmianie w zakresie terminu i kwoty realizacji.

Efekty działań restrukturyzacyjnych w latach 2009 - 2010 r.

Realizacja założeń Programu Restrukturyzacji Grupy Kapitałowej Zakłady Chemiczne „Police” Spółka Akcyjna w latach 2009-2012 w 2009 i 2010 r.:

Obszary Działalności	Zrealizowane w 2009 r.		Zrealizowane na 30.06.2010 r.	
	(mln zł)	(%)	(mln zł)	(%)
Aktywizacja sprzedaży	75,2	93,5	11,7	28,2
Redukcja kosztów	118,0	99,7	27,4	22,2
Restrukturyzacja zatrudnienia	50,5	99,6	22,1	86,3
Zbycie aktywów	0	0	0	0
Razem	243,7	92,8	61,2	13,3

Jednostka Dominująca w marcu 2010 r. rozpoczęła prace związane z weryfikacją planów restrukturyzacyjnych. Obecnie znajdują się one w fazie uzgodnień korporacyjnych. Nowy dokument pod nazwą „Plan Restrukturyzacji” zastąpi dotychczasowy „Program Restrukturyzacji Zakładów Chemicznych „Police” Spółka Akcyjna w latach 2009-2012”. Będzie on również elementem wniosku Jednostki Dominującej dotyczącego wydłużenia i zmiany charakteru finansowania udzielonego przez ARP. Wniosek będzie podlegał notyfikacji Komisji Europejskiej.

4. Wyniki segmentów

Wyniki segmentów wg sprawozdania skonsolidowanego za okres od 01.01.2010 r. do 30.06.2010 r.	Segment Bieli Tytanowej	Segment Nawozowy	Pozostała Działalność	Ogółem
Sprzedaż zewnętrzna	124 680	781 347	16 322	922 349
Sprzedaż między segmentami		1 423		1 423
Przychody segmentu	124 680	782 770	16 322	923 772
Koszty segmentu	-118 445	-792 515	-43 706	-954 666
Wynik operacyjny segmentu	6 235	-9 745	-27 384	-30 894
Przychody/Koszty finansowe				2 857
Udziały w zyskach(stratach) netto jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności				-2 446
Dochody z tytułu udziałów w jednostkach powiązanych				6 344
Wynik przed opodatkowaniem				-24 139
Podatek dochodowy od osób prawnych				1 747
Wynik netto				-22 392

Istotne zmiany aktywów i pasywów za okres od 01.01.2010 r. do 30.06.2010 r.	Segment Bieli Tytanowej	Segment Nawozowy	Pozostała działalność	Ogółem
Amortyzacja	-7 137	-25 906	-5 024	-38 067
Odpisy surowców i produktów	2 962	16 673	28	19 663
Rezerwy na zobowiązania		557	2 715	3 272
Odpisy na należności oraz aktualizujące odsetki	2	88	369	459
Wynik z wyceny instrumentów pochodnych			27 128	27 128

Wyniki segmentów wg sprawozdania skonsolidowanego za okres od 01.01.2009r. do 30.06.2009r.	Segment Bieli Tytanowej	Segment Nawozowy	Pozostała Działalność	Ogółem
Sprzedaż zewnętrzna	130 866	728 102	14 417	873 385
Sprzedaż między segmentami		585		585
Przychody segmentu	130 866	728 687	14 417	873 970
Koszty segmentu	-142 497	-881 746	-58 417	-1 082 660
Wynik operacyjny segmentu	-11 631	-153 059	-44 000	-208 690
Przychody/Koszty finansowe				-45 668
Udziały w zyskach(stratach) netto jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności				-1 130
Dochody z tytułu udziałów w jednostkach powiązanych				4 264
Wynik przed opodatkowaniem				-251 224
Podatek dochodowy od osób prawnych				22 792
Wynik netto				-228 432

Istotne zmiany aktywów i pasywów za okres od 01.01.2009 r. do 30.06.2009 r.	Segment Bieli Tytanowej	Segment Nawozowy	Pozostała działalność	Ogółem
Amortyzacja	-6 057	-30 195	-3 743	-39 995
Odpisy z tytułu testu na utratę wartości	-27 656	-14 452	-2 017	-44 125
Odpisy surowców i produktów	7 812	85 206	209	93 227
Wynik z wyceny instrumentów pochodnych			-7 611	-7 611

5. Odroczony podatek dochodowy

	Stan na początek roku 2010	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na 30.06.2010 r.
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	192 733	17 897	11 526	199 104
Odpis na aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	141 333	3 512		144 845
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	15 406	1 512	405	16 513
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego w bilansie	36 054			37 806
Zobowiązanie z tytułu odroczonego podatku dochodowego w bilansie	60			60

Wzrost aktywa na dzień 30.06.2010 r. w porównaniu do 31.12.2009 r. wynosi 6 371 tys. zł (przed pomniejszeniem o odpis). Zmiana wynika głównie ze wzrostu pozycji aktywa na odroczony podatek dochodowy z tytułu straty podatkowej w wysokości 14 933 tys. zł, rozwiązania części aktywa z tytułu odpisów na wyroby gotowe, półfabrykaty, produkcję w toku, materiały i surowce w wysokości 3 736 tys. zł oraz rozwiązania aktywa dotyczącego wyceny instrumentów pochodnych w wysokości 5 168 tys. zł.

6. Rezerwy na zobowiązania

Tytuł rezerwy	Stan na początek roku 2010	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na 30.06.2010 r.
Rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne*	59 148			59 148
Rezerwy na ochronę środowiska	49 343	1 144		50 487
Rezerwa z tytułu spraw biernych	365		334	31
Pozostałe rezerwy na sprawy pracownicze	5 549		2 380	3 169
Pozostałe rezerwy	603	22	143	482

* W dniu 21 maja 2010 r. Zarząd podjął uchwałę o wypowiedzeniu Zakładowego Układu Zbiorowego Pracy. Postanowienia wypowiedzianego układu obowiązują do 30.06.2011 r. Ewentualny wpływ skutków wypowiedzenia zostanie oszacowany po ustaleniu nowych zasad wynagradzania.

Zmiany w okresie 01.01.-30.06.2010 r. w zakresie rezerw na ochronę środowiska dotyczą ujęcia dyskonta na 30.06.2010 r. Spadek rezerw na pozostałe sprawy pracownicze wynika z rozwiązania rezerw w związku z przedawnieniem zobowiązania.

7. Odpisy aktualizujące wartość aktywów

Tytuł odpisu	Stan na początek roku 2010	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na 30.06.2010 r.
Rzeczowe aktywa trwałe	1 529 050	54	4 757	1 524 347
Inwestycje w jednostkach zależnych i stowarzyszonych	16 895			16 895
Materiały	23 984	2 511	6 177	20 318
Surowce	2 676	3 135	5 785	26
Produkty gotowe, półprodukty i produkcja w toku	15 338	8 974	22 321	1 991
Należności	33 812	363	2 919	31 256
Udzielone pożyczki (inwestycje długo i krótkoterminowe)	642		214	428

Zmniejszenie odpisów aktualizujących wartość zapasów produktów gotowych, półfabrykatów, produkcji w toku, materiałów i surowców dotyczyło zapasów, które zostały w danym okresie sprawozdawczym zagospodarowane (zużyte do produkcji, sprzedane) a także, których wartość możliwa do uzyskania osiągnęła poziom pokrywający poniesione koszty. Utworzenie w okresie sprawozdawczym odpisów aktualizujących wartość zapasów wynikało z utraty ich wartości oraz wyceny nie wyżej od wartości netto możliwej do uzyskania.

Wartość odpisów aktualizujących udziały pozostaje na niezmienionym poziomie. Trwają prace dotyczące sporządzenia nowych wycen wartości udziałów, z uwzględnieniem ofert zakupu poszczególnych podmiotów, spodziewanych w III kwartale 2010 r.

Zdaniem Zarządu Jednostki Dominującej nie nastąpiły istotne zmiany sytuacji w stosunku do uwarunkowań określonych na dzień 31.12.2009 r., kiedy przeprowadzono ostatni test na utratę wartości rzeczowych aktywów trwałych. Zarząd Z.Ch. „Police” S.A. na bieżąco monitoruje informacje płynące z zewnętrznych i wewnętrznych źródeł określających sytuację Grupy. Przewidywany termin przeprowadzenia testu ustalono na koniec 2010 roku.

8. Należności i zobowiązania warunkowe

	30.06.2010 r.	31.12.2009 r.
Należności warunkowe	7 500	8 810
Od pozostałych jednostek z tytułu: należytego wykonania postanowień umowy sprzedaży udziałów	7 500	8 810
Zobowiązania warunkowe	8 850	17 075
Na rzecz jednostek powiązanych z tytułu: udzielonych gwarancji i poręczeń		
Udzielone gwarancje i poręczenia pozostałym podmiotom z tytułu:	8 800	16 905
zabezpieczenia długu celnego	4 000	10 000
należytego wykonania postanowień umowy sprzedaży	4 800	6 905

Zmniejszenie należności warunkowych jest związane z upływem okresu 5 lat przeniesienia własności udziałów, zgodnie z zawartą umową zbycia.

Wygaśnięcie gwarancji stanowiącej zabezpieczenie zapłaty długu celnego spowodowało zmniejszenie zobowiązań warunkowych w kwocie 10 000 tys. zł. W dniu 21 kwietnia 2010 r. zawarto z PKO BP S.A. gwarancję zapłaty długu celnego w wysokości 4 000 tys. zł z terminem obowiązywania do 22 maja 2011 r.

Zmniejszenie zobowiązań w kwocie 2 105 tys. zł jest związane z realizacją zapisów dotyczących umowy współpracy, zgodnie z podpisaną umową zbycia udziałów Kargo Sp. z o.o. (800 tys. zł) oraz udziałów Medika Sp. z o.o. (1 305 tys. zł).

Ponadto zmniejszyły się inne zobowiązania warunkowe o 120 tys. zł, w związku z wygaśnięciem gwarancji na rzecz PSE Operator zawartej tytułem zabezpieczenia rozliczenia płatności za energię na rynku bilansującym.

9. Zdarzenia po dniu bilansowym

Po dacie bilansowej niniejszego skonsolidowanego skróconego śródrocznego sprawozdania finansowego nie miały miejsca istotne zdarzenia wpływające na sytuację majątkową i finansową Grupy nie ujęte w sprawozdaniu finansowym.

10. Podpisy

Podpisy do skonsolidowanego skróconego śródrocznego sprawozdania finansowego za I półrocze 2010 r. Grupy Kapitałowej Zakłady Chemiczne „Police” Spółka Akcyjna.

Police, dnia 16 sierpnia 2010 r.

Prezes Zarządu: Zbigniew Miklewicz

Wiceprezes Zarządu: Jacek Głowacki

Wiceprezes Zarządu: Ireneusz Marciniak

Wiceprezes Zarządu: Janusz Motyliński

Wiceprezes Zarządu: Tomasz Zieliński

Główny Księgowy: Józefa Żurawska
